[image: герб]

Собрание представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

РЕШЕНИЕ
                                                                                               ПРОЕКТ

«____»_________2017 						                            №__________

	Принято Собранием представителей г. Заречного

	«       »                         2017

	_________________         С.Н. Рузайкин

О внесении изменений в  решение Собрания представителей г.Заречного  Пензенской области от 25.05.2011 № 261 «Об утверждении положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей г.Заречного Пензенской области
от 25.05.2011 № 261 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города  Заречного Пензенской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) пользование государственным имуществом, переданным ЗАТО г.Заречному Пензенской области в безвозмездное пользование в целях осуществления полномочий, установленных законодательством.».
2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
3. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие 01.02.2017.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию правовую, по контролю за деятельностью органов и должностных лиц местного самоуправления (председатель Савин С.А.).

Глава города				     					         О.В. Климанов
Пояснительная записка

к проекту решения Собрания представителей «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.05.2011 № 261 «Об утверждении  положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области»

Проект решения Собрания представителей «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.05.2011 № 261 «Об утверждении положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области.
Проект решения Собрания представителей «О внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.05.2011 № 261 «Об утверждении  положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области» подготовлен в целях упорядочения деятельности по сохранности и обслуживанию имущества, передаваемого органам местного самоуправления.

Заместитель директора МУ «Правовое управление»                                       О.Е. Журавлев

Сравнительная таблица
к проекту решения Собрания представителей о внесении изменений о внесении изменений в решение Собрания представителей города Заречного Пензенской области от 25.05.2011 № 261 «Об утверждении  положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области»

	№ п/п
	Старая редакция
	Новая редакция

	1.
	Пункт 2.2. части 2:
 «2.2. Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Заречного Пензенской области - осуществляемый на постоянной основе комплекс мероприятий, включающий:
1) пользование муниципальным имуществом ЗАТО г. Заречного Пензенской области, переданным в оперативное управление или безвозмездное пользование, в целях осуществления полномочий, установленных законодательством;
2) транспортное обслуживание в служебных целях;
3) содержание административных зданий, занимаемых органами местного самоуправления и прилегающих к ним территорий и иных имущественных объектов, служебных и иных рабочих помещений в надлежащем состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям, в том числе оплата коммунальных услуг, услуг связи (телематической, телефонной, телеграфной, почтовой, пейджинговой, сотовой, интернет), техническое обслуживание конструктивных элементов зданий, санитарно-технического, вентиляционного, электрического оборудования, проведение всех видов ремонта имущества (зданий, сооружений, помещений, инвентаря, оборудования);
4) обеспечение охраны административных зданий и иных имущественных объектов органов местного самоуправления, находящихся в них имущества и служебных документов, в том числе установка, наладка и эксплуатация охранной и пожарной сигнализации, приборов видеонаблюдения;
5) обеспечение офисной техникой, программным обеспечением, комплектующими материалами, их обслуживание; обеспечение расходными материалами и канцелярскими принадлежностями;
6) иные мероприятия, направленные на материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления.».
	 Пункт 2.2. части 2 дополнить подпунктом 7  в  следующей редакции:
«7) пользование государственным имуществом, переданным ЗАТО г.Заречному Пензенской области в безвозмездное пользование в целях осуществления полномочий, установленных законодательством.».

[image: ]

[bookmark: _GoBack]

image2.jpeg
TJIABA TOPOIA Tpencenaremo Cobpanus npeacTaBuTENeH

r.3apeyHoro
32KPBITOr0 AIMMIMCTPATHBHO-TCPPHTOPHAILIIONO
obpazoBanusi ropojia 3apeaHoro
Tlenzenckoii obnacTu

C.H. Pyzaiikuny

mpocriex 30-er oG, 7w 27, - Sapemmi, 442960
Teregon: 60-33-18, daxc: (8412) 65-19-65, (8412) 65-20-65
E-mail: nyzato.n
VHHKITE5838000015/583801001, OIPH: 1025801500350

o 01.03.001% m—w/m,mu

na Ne or

| O HamnpaBJIeHUH TIPOEKTa
peutenust CoGpaHus npeicTaBuTeIeH
r.3apeynoro

VBakaemslii Cepreit Hukomaepuu!

Hanpasmsro Bam mpoexr pemenmst CoOpanusi IpencTaBuTeneil ropoja 3apedHoro
TTensenckoit o6macti «O BHeceHMM M3MeHeHuit B pemenne Cobpanns mpejcraButeneii ropoaa
3apeqroro Ilensenckoii obmact or 25.05.2011 Ne 261 «OG yTBEp:KACHWH TOJIOXKEHHUS O
MOPsIIKE MAaTePHATBHO-TEXHUYECKOTO ¥ OPTaHH3aHOHHOT0 06ECTIeUeH s IS TEIBHOCTH OPraHoB
MECTHOTO camoyIpaBieHHs ropoja 3apeunoro ITenseHckol o6macTH» I paccMOTPeHHs Ha
GuvoKaiimmeii ceccun.

Joxnanuuk: O.E. XKypapiies, 3amectutens aupekropa MY «IIpasosoe ynpasieHue».

Tpusnoxenue: 1. ITpoekr pemenns CoGpanus npezncraputenei «O BHECCHHH U3MEHEHUI B
pemenvie CoOpanus mpezcTaBuTeneil ropojga 3apeunoro IlenHseHcKoit 06-
nactu ot 25.05.2011 Ne 261 «O6 yTBEp:KACHUH ITONOXKEHHUS O TOPS/IKE Ma-
TePUABHO-TEXHUYECKOr0 M OPTaHU3alMOHHOTO O00ECIEeUeHHs JIEATebHO-
CTH OpraHoB MECTHOTO caMOymNpapjieHus ropoja 3apeuroro Ilensenckoit
oGnacti» Ha 1 1. B 1 3K3., TOIIBKO B ajpec.

2. TTosicuutenbHas 3anucka Ha 1 71 B 1 9K3., TONBKO B ajIpec.
3. CpaBHurensHas Tabiuia Ha 2 1y, B 1 9K3., TOIBKO B ajpec.

0O.B. KimvazoB

image1.wmf